关于规范和加快“三旧”改造报省审批完善征收手续的通知
东三旧办〔2012〕33号
各镇（街）“三旧”改造领导小组办公室：
根据《关于推进“三旧”改造促进节约集约用地的若干意见》（粤府〔2009〕78号）、《转发省国土资源厅关于“三旧”改造工作实施意见（试行）的通知》（粤府办〔2009〕122号）有关规定，为进一步规范“三旧”改造完善征收手续的程序和所需材料，提高审查效率，加快完善“三旧”改造征收手续，现通知如下：
我办已根据有关政策和与省有关部门协调结果，编制了“三旧”改造需完善征收手续、村集体经济组织申请将旧村庄建设用地征（转）为国有、“三地”农地转用和征收等报省审批完善征收手续的《“三旧”改造项目用地报省审批业务指引》（见附件，下称指引）。请你们联同国土分局、改造主体，按指引要求对需报省审批完善征收手续的项目，加快组织报批材料上报。
特此通知。
　　附件：“三旧”改造项目用地报省审批业务指引
东莞市“三旧”改造领导小组办公室
2012年4月27日
“三旧”改造项目用地报省审批业务指引
根据《关于推进“三旧”改造促进节约集约用地的若干意见》（粤府〔2009〕78号），需报省审批的“三旧”改造用地包括五种类型：1、集体经济组织要求将旧村庄建设用地改变为国有建设用地报批；2、集体经济组织申请将旧村庄建设用地征为国有建设用地报批；3、完善历史用地征收手续报批；4、“三地”（边角地、夹心地、插花地）农地转用和征收报批；5、政府主导改造中属2007年6月30日之后签订征收协议的征收报批。
一、报批流程和所需资料
（一）旧村庄建设用地转为国有建设用地报批
1.适用范围
报批地块范围内集体建设用地必须全部有合法用地手续，且至今村集体没有与有关单位签订征地协议。合法用地手续文件指历年来依法批准的建设用地文件（包括建设用地批准书、建设用地批复、集体土地使用权证等）。
需报批的类型包括已落实改造项目和未落实改造项目并需完善征地手续两种。
2.报批流程
经市“三旧”办批复改造方案后，旧村庄建设用地转为国有建设用地按如下流程报批：
（1）农村集体经济组织向当地国土资源分局提交《关于将旧村庄建设用地改变为国有建设用地的申请》及有关材料。
（2）分局初审后上报市国土资源局“三旧”专责小组。
（3）“三旧”专责小组根据有关规范审核通过后，上报市人民政府。市人民政府同意后，“三旧”专责小组拟定《关于东莞市XX镇XX村委会（经济联合社）要求将旧村庄建设用地改变为国有建设用地的请示》，连同有关报批材料上报省国土资源厅。
（4）省国土资源厅审核后，上报省人民政府审批。
（5）省人民政府批准后，省国土资源厅批复市人民政府。
（6）市人民政府授权市国土资源局下发同意旧村庄建设用地征为国有的通知，并将省批复结果进行网上公告。
3.所需材料目录
（1）市国土资源局的请示--《关于东莞市XX镇XX村委会（经济联合社）要求将旧村庄建设用地改变为国有建设用地的请示》（由市国土资源局出具）；
（2）农村集体经济组织《关于将旧村庄建设用地改变为国有建设用地的申请》（申请书样板见附件1）；
（3）XX（项目名称）“三旧”改造方案；
（4）2/3以上村民（或股东）代表同意书；
（5）《东莞市XＸ镇XＸ地块“三旧”改造土地权属调查明细表》；
（6）集体所有权证；
（7）该建设用地来源合法的证明材料，包括建设用地批准书、建设用地批复、集体土地使用权证等；
（8）申请用地符合“三旧”改造规划及已纳入年度实施计划的相关材料，包括：
①《关于批准实施《东莞市“三旧”改造专项规划及年度实施计划（2010-2015）》及镇街规划的复函（东府办〔2010〕430号）；
②关于同意东莞市“三旧”改造专项规划及年度实施计划（2010-2015年）备案的函（粤建规函〔2011〕295号）；
③《东莞市XX镇“三旧”改造专项规划及年度实施计划（2010-2015）》（封面、目录、项目所在页面等复印件）。
（9）勘测定界技术报告及勘测定界图；
（10）2007年度、2008年度、“二调”1:10000分幅土地利用现状变更调查图（可根据实际地类情况选择其一，并在图上标出用地位置、坐标）（样板见附件2）；
（11）1:10000土地利用总体规划图（在图上标出用地位置，如提供的为局部规划图，应标出图的经纬度、坐标）（样板见附件3）；
（12）“三旧”改造标图建库红线与报批红线叠加图（底图采用2007年卫星航片图）。
（13）报批红线在土地利用总体规划中占用交通用地的说明（必须满足以下条件：报批红线在控规中规划的交通用地及公共配套设施的面积必须大于或等于在土地利用总体规划中占用的交通用地面积）（样板见附件4）。
（以上报批材料需一式四份）
（14）报批用地红线的80国家大地坐标系坐标文件（.txt格式）。
（光盘一式一份）
备注：（1）材料是原件的，必须加盖出具该项资料单位的公章；
（2）材料是复印件的，必须加盖核对章，并有核对人亲笔签名；
（3）上报单位必须对上报材料的真实性负责，如有弄虚作假或隐瞒事实的，经发现，一律按现行法律法规处理。
（二）完善历史用地征收手续
1.适用范围
需同时符合以下条件：
（1）双方签订征地协议和用地行为发生在1987年1月1日至2007年6月30日期间；
（2）征地单位已按征地协议全额支付征地补偿款；
（3）至今未因征地补偿安置等问题引发纠纷，且被征地村集体经济组织或农民无不同意见。
需报批的类型包括已落实改造项目和未落实改造项目并需完善历史征收手续两种。
特别说明：与村集体经济组织签订征地协议的主体包括政府、企业、政府下属单位等。
2.报批流程
（1）完成“三旧”改造项目的土地、房产权属调查后，改造项目所在的控规已批准的，由改造主体（镇政府、村组织、原土地权利人）联同镇街“三旧”办按控规要求编制“三旧”改造方案；
改造项目所在的控规未批准或未编制控规的，提供地块现状图、规划图则和镇街政府对一年内完成控规编制及按照已批控规实施的承诺函等三项材料，现状为旧工厂的按工业用途编制改造方案，现状为旧村的按商住用途编制改造方案（属市区范围内的《东莞市城市总体规划》确定为非建设用地，而无法编制控规的地块，无论现状如何，一律按工业或公共设施用途编制改造方案。）
改造方案需进行公示，并经镇委、镇政府两套班子联席会议通过。
（2）镇街“三旧”办按要求组织材料将改造方案和上报省政府完善征收手续所需材料一并上报市“三旧”办，市“三旧”办对上报的改造方案组织相关职能部门进行集中审查。未通过的，由改造主体联同镇街“三旧”办按集中审查提出的意见修改，再重新上报市“三旧”办进行集中审查。
（3）“三旧”改造方案经市“三旧”办集中审查会议讨论通过，并报市政府批准；
（4）市“三旧”办根据有关规范代拟《关于审批“三旧”改造方案的请示》上报市政府，提请市政府以东莞市人民政府名义报省审批完善征收手续；
（5）市政府同意后，市“三旧”办将报批材料分别上报省住建厅、省发改委、省国土资源厅；
（6）省国土资源厅汇总各部门审核通过的意见后，再征求省财政厅、省监察厅意见，最后上报省人民政府审批。
（7）省人民政府批准后，省国土资源厅批复市人民政府。
（8）市政府委托市“三旧”办下发同意改造和完善征收手续的通知。
3.所需材料目录
（1）市政府关于审批“三旧”改造方案的请示（由市政府出具）；
（2）镇街政府关于审批“三旧”改造方案的请示；
（３）XX（项目名称）“三旧”改造方案；
（4）《东莞市XX镇XX地块“三旧”改造土地权属调查明细表》；
（5）纳入“三旧”改造规划、年度实施计划的相关材料，改造地块的控制性详细规划的法定成果或其它规划材料。具体如下：
①《关于批准实施《东莞市“三旧”改造专项规划及年度实施计划（2010-2015）》及镇街规划的复函（东府办[2010]430号）；
②关于同意东莞市“三旧”改造专项规划及年度实施计划（2010-2015年）备案的函（粤建规函[2011]295号）；
③《东莞市XX镇“三旧”改造专项规划及年度实施计划（2010-2015）》（封面、目录、改造项目所在页码等复印件）；
④控规已批准的，提供报批地块的已批控制性详细规划的法定成果（图纸上必须有市规划局的法定成果专用章）；
控规未批准或未编制控规的，提供地块现状图、规划图则和镇街政府对一年内完成控规编制及按照已批控规实施的承诺函（控规未批或没有控规的地块须提供）等三项材料。
⑤报批地块红线与改造地块所在已批控制性详细规划（或规划图则）的图件叠加图（用不同颜色表示，同时在图上列表详细注明报批红线内各种规划用途及其规划要素）。
（6）“三旧”改造宗地档案情况表（在改造地块的序号前打上√，表格有多页的，附上有改造地块的当页即可）；
（7）需完善征收手续土地的权属证明（集体所有权证）；
（8）与村集体经济组织的补偿协议及补偿兑现凭证；
（9）村集体经济组织出具《关于对该历史征地协议及补偿方案至今无不同意见的证明》；（见附件5）
（10）按用地发生时土地管理法律政策落实处理（处罚）的凭证（包括土地行政处罚决定书、缴交罚款凭证）；
属1987年前形成的违法用地，由当地国土资源分局提供：①对该违法用地的情况作说明；②1988年原广东省测绘局的航拍图件（图纸上需用红色线注明属1987年前形成的具体地块、界址点坐标和面积）；
（11）勘测定界技术报告及勘测定界图（报告和定界图上必须有资质的测绘单位盖章和技术人员签名）；
（12）2007年度、2008年度、“二调”1:10000分幅土地利用现状变更调查图（可根据实际地类情况选择其一，并在图上标出用地位置、坐标）（样板见附件2）；
（13）1:10000土地利用总体规划图（在图上标出用地位置，如提供的为局部规划图，应标出图的经纬度、坐标）（样板见附件3）；
（14）“三旧”改造标图建库红线与报批红线叠加图（底图采用2007年卫星航片图）；
（15）报批红线在土地利用总体规划中占用交通用地的说明（必须满足以下条件：报批红线在控规中规划的交通用地及公共配套设施的面积必须大于或等于在土地利用总体规划中占用的交通用地面积）。
（16）征地听证材料（在2004年5月1日后签订征地协议，未全额支付征地补偿安置费的需提供）；
（以上报批材料需一式七份）
（17）报批红线的80国家大地坐标系坐标文件（.txt格式）。
（光盘一式一份）
备注：（1）材料是原件的，必须加盖出具该项资料单位的公章；
（2）材料是复印件的，必须加盖核对章，并有核对人亲笔签名；
（3）上报单位必须对上报材料的真实性负责，如有弄虚作假或隐瞒事实的，经发现，一律按现行法律法规处理。
（三）集体经济组织申请将旧村庄建设用地征为国有建设用地报批
1.适用范围
报批地块范围内集体建设用地部分无合法来源手续或全部无合法用地手续，且至今村集体没有与有关单位签订征地协议。
需报批的类型包括已落实改造项目和未落实改造项目并需完善征地手续两种。
2.报批流程
报批流程与完善历史用地征收手续的报批流程一样。
3.所需材料目录
所需材料除了不需提供完善历史用地征收手续所需材料的第（8）、（9）项材料之外，另补充一份“XX村集体经济组织建设用地征为国有的2/3以上村民（或股东）代表同意书”，其它所需材料与完善历史用地征收手续所需材料一致。
（四）“三地”（边角地、夹心地、插花地）农地转用和征收报批
1．适用范围
“三旧”改造中报批范围涉及的边角地、夹心地、插花地，符合土地利用总体规划和城乡规划，且累计面积不超过改造项目用地面积10%，地类为集体农用地和未利用地，需办理农地转用或土地征收手续的，按新增建设用地批次报批方式报省政府审批。需保留集体土地性质的，办理农地转用手续按新增建设用地批次报批方式报市政府审批，分如下三种情况：
（1）改造地块由政府主导方式改造，涉及的“三地”需办理农地转用和征收手续。
（2）改造地块由村集体经济组织申请征为国有后自行改造或与有关单位合作改造，涉及的“三地”需办理农地转用和征收手续。
（3）村集体经济组织自行改造且保留集体土地性质的，报市政府办理农地转用手续。
需报批的类型包括已落实改造项目和未落实改造项目。
特别说明（超标“三地”处理方法）：根据《关于“三旧”改造实施工作有关事项的通知》（粤国土资试点发［2011］199号）文有关规定，“三旧”改造中涉及“三地”面积大于3亩或累计面积超过改造项目用地面积的10%，符合土地利用总体规划和城乡规划的，可将项目改造方案连同相关说明（包括超标“三地”一并纳入改造项目的必要性、社会经济预期效益等）一并报省人民政府根据个案处理原则进行审批，纳入“三旧”改造范围。超标“三地”仍按新增建设用地批次报批方式组织材料。
2.报批流程
（1）完成“三旧”改造项目的土地、房产权属调查后，改造项目所在的控规已批准的，由改造主体（镇政府、村组织、原土地权利人）联同镇街“三旧”办按控规要求，按目前处理“三地”的报批政策连同改造地块的其它建设用地一并编制“三旧”改造方案；
改造项目所在的控规未批准或未编制控规的，提供地块现状图、规划图则和镇街政府对一年内完成控规编制及按照已批控规实施的承诺函等三项材料，现状为旧工厂的按工业用途编制改造方案，现状为旧村的按商住用途编制改造方案（属市区范围内的《东莞市城市总体规划》确定为非建设用地，而无法编制控规的地块，无论现状如何，一律按工业或公共设施用途编制改造方案）。
改造方案需进行公示，并经镇委、镇政府两套班子联席会议通过。
（2）镇街“三旧”办按要求组织“三地”报批资料及改造方案和其他材料上报市“三旧”办，市“三旧”办对上报的改造方案组织相关职能部门进行集中审查。未通过的，由改造主体联同镇街“三旧”办按集中审查提出的意见修改，再重新上报市“三旧”办进行集中审查。
（3）“三旧”改造方案经市“三旧”办集中审查会议讨论通过，并报市政府批准；
（4）“三地”报批需报省政府审批的，移交市国土资源局规划科审核后，由市“三旧”办将“三地”报批材料联同完善征收手续的报批材料一并上报省住建厅、省发改委、省国土资源厅；
（5）省国土资源厅汇总各部门审核通过的意见后，再征求省财政厅、省监察厅意见，最后上报省人民政府审批。
（6）省人民政府批准后，省国土资源厅批复市人民政府。
（7）市政府委托市“三旧”办下发同意改造和完善征收手续的通知。
（8）“三地”报批需由市政府审批的，移交市国土资源局规划科审核后，报市政府批准，同意后，由市“三旧”办下发同意改造。
3.所需材料目录
（1）镇(街)政府请示文件
（2）拟占用土地权属情况汇总表、拟占用土地权属面积地类明细表
（3）建设用地项目呈报资料“一书三方案”（含汇总方案）
（4）集体土地所有权证
（5）同意征收集体土地村民代表大会会议纪要
（6）已付清征地补偿款的证明及凭证或征地预存款证明（属村集体自行征为国有的，由村集体写一份征地情况说明，说明应包括征地价格、征地方式等内容）
（7）林地使用审核同意书（涉及占用林地时需要）
（8）园地未核发林权证的证明或园地不是林地的证明（涉及占用园地）
（9）集体建设用地的说明（涉及占用集体建设用地免交新增建设用地有偿使用费的）
（10）关于征地补偿安置有关情况的说明
（11）建设用地勘测定界技术报告书和勘测定界图
（12）补充耕地的验收文件及补充耕地地块边界拐点坐标表（涉及占用耕地）
（13）补充耕地的1：10000分幅土地利用现状图（涉及占用耕地）
（14）土地利用总体规划图（图原件或复印件上标出用地所在位置；如提供的为局部规划图，应标出图所属镇街、规划年限、图例、比例尺）
（15）土地利用现状图(1:10000,A3负面，局部图，标注图符号)
（16）数字化测量图(1:500或1:1000)
（17）报批地块坐标电子文档
备注：（1）材料是原件的，必须加盖出具该项资料单位的公章；
（2）材料是复印件的，必须加盖核对章，并有核对人亲笔签名；
（3）上报单位必须对上报材料的真实性负责，如有弄虚作假或隐瞒事实的，由提供资料的单位或个人承担相应的法律责任。
（五）三旧”改造中属2007年6月30日之后政府主导改造与村协议征地的报批
1.适用范围
属政府主导方式改造，且征收地协议是2007年6月30日之后与村集体签订的。
2.报批流程
（1）由镇街政府与当地国土资源分局按现行新增建设用地批次报批要求，组织报批材料报省审批。该部分流程参照目前批次报批要求操作。
（2）经省人民政府批准征收手续，市国土资源局发出的征地复函后，镇街政府会同镇街“三旧”办按已批控规编制改造方案。改造方案需进行公示，并经镇委、镇政府两套班子联席会议通过。
（3）镇街“三旧”办按要求组织材料将改造方案和其他材料上报市“三旧”办，市“三旧”办对上报的改造方案组织相关职能部门进行集中审查。未通过的，由改造主体联同镇街“三旧”办按集中审查提出的意见修改，再重新上报市“三旧”办进行集中审查。
（4）“三旧”改造方案经市“三旧”办集中审查会议讨论通过，并经市政府批准会议纪要后，市“三旧”办发出准予改造的批复。
3.所需材料目录
（1）镇(街)政府请示文件
（2）拟占用土地权属情况汇总表、拟占用土地权属面积地类明细表
（3）建设用地项目呈报资料“一书三方案”（含汇总方案）
（4）征地补偿安置听证材料(听证告知书及附件、送达回证、放弃听证证明)
（5）集体土地所有权证
（6）征地预公告、被征地权利人知情、确认有关材料
（7）同意征收集体土地村民代表大会会议纪要
（8）已付清征地补偿款的证明及凭证或征地预存款证明
（9）林地使用审核同意书（涉及占用林地时需要）
（10）园地未核发林权证的证明或园地不是林地的证明（涉及占用园地）
（11）集体建设用地的说明（涉及占用集体建设用地免交新增建设用地有偿使用费的）
（12）市政府出具的留用地安置承诺
（13）被征地集体经济组织出具的落实留用地安置证明
（14）关于征地补偿安置有关情况的说明
（15）社会保障部门出具的征地社会保障审核意见书
（16）建设用地勘测定界技术报告书和勘测定界图
（17）违法用地处理材料(涉及违法用地)
（18）补充耕地的验收文件及补充耕地地块边界拐点坐标表（涉及占用耕地）
（19）补充耕地的1：10000分幅土地利用现状图（涉及占用耕地）
（20）土地利用总体规划图（图原件或复印件上标出用地所在位置；如提供的为局部规划图，应标出图所属镇街、规划年限、图例、比例尺）
（21）土地利用现状图(1:10000,A3负面，局部图，标注图符号)
（22）数字化测量图(1:500或1:1000)
（23）报批地块坐标电子文档
备注：（1）材料是原件的，必须加盖出具该项资料单位的公章；
（2）材料是复印件的，必须加盖核对章，并有核对人亲笔签名；
（3）上报单位必须对上报材料的真实性负责，如有弄虚作假或隐瞒事实的，由提供资料的单位或个人承担相应的法律责任。
二、有关报批图件的要求和说明
上述四种报批均需提供如下图件：勘测定界报告和勘测定界图、1:10000分幅土地利用现状图、土地利用总体规划图。现对三种图件的要求规定如下：
（一）勘测定界报告和勘测定界图。
1.勘测定界报告包括如下七项材料：
（1）勘测定界技术说明；
（2）勘测定界表；
（3）勘测面积表；
（4）土地分类面积表
（5）用地范围略图（地理位置图）；
（6）界址点坐标成果表；
（7）界址点点之记。
要求按国家土地管理局关于印发《建设用地勘测定界技术规程（试行）》的通知（国土［建］字第204号1996年12月30日）有关要求执行。由于新的土地管理法已明确“征用”和“征收”的概念，请将勘测定界报告材料中有关的“征用”修改为“征收”。
2.勘测定界图
勘测定界图利用界址点坐标在数字化地形图上直接编绘，其主要内容包括界址点的位置、权属界线、地上物、地下管线、地类界线、用地面积、各种地形地貌符号的绘制与文字数字注记等，比例尺不小于1:2000。图纸加盖公章具体作如下要求：
1、属完善历史征收手续的，图纸上必须加盖勘测定界单位、征地单位（政府或企业）、被征地村委会（经联社）的公章。
2、属村集体申请自行征（转）为国有的，图纸上必须加盖勘测定界单位、村委会（经联社）的公章。
（二）1:10000分幅土地利用现状图
在1:10000分幅土地利用现状图上，将用地红线和界址点坐标标示出来，然后将整幅图纸完整打印出来；也可以按A3幅面打印。图纸上必须注明图幅号、现状图年份、用地红线、坐标、坐标系统、绘图人和核对人等信息。
图纸上必须加盖有资质测绘单位和国土分局的公章。
可根据实际需要，从2007、2008或者“二调”的1:10000分幅土地利用现状图中选择最有利的图版。
（三）土地利用总体规划图
在最新的土地利用总体规划图上，标示用地位置、界址点坐标，可以整张图纸打印出来；也可以按A3幅面打印出来，但图纸上必须标出图的经纬度、坐标、坐标系统、图纸年份等信息。
图纸上必须加盖有资质测绘单位和国土分局的公章。
附件1：
关于将旧村庄建设用地改变为国有建设用地的申请
东莞市国土资源局：
　　我村（联合社）位于xx（地名）的土地已列入东莞市“三旧”改造规划，属于土地利用总体规划确定的城市建设用地规模范围内的旧村庄改造，现用途为XX。为实施改造规划，经过村民代表（股东代表）大会2/3以上人员同意，我村（联合社）申请将旧村庄改造涉及的村庄建设用地XX公顷改变为国有建设用地。待省人民政府批准征为国有后，根据城乡规划的要求，该宗土地将作为XX用途，由东莞市XX镇人民政府组织改造（或由我村（联合社）使用、或由我村（联合社）与有关单位合作开发）。
东莞市XX镇XX村委会（联合社）（盖章）
法人代表：XXX（签名）
年　　月　　日
附件２：
[image: 附2]
附件３：
[bookmark: _GoBack][image: 附3]
附件4：
关于XXXX片区XXXX旧村庄（旧厂房或旧城镇）“三旧”改造地块道路及配套设施的情况说明
　　XXXX片区XXXX旧村庄（旧厂房或旧城镇）“三旧”改造地块申请改造总面积XXXX公顷，其中完善历史征收手续（村集体经济组织申请征为国有建设用地）面积XXXX公顷。根据XX镇（区）土地利用总体规划图（2010-2020年）进行核算，其中改造地块用地红线占用交通用地XXXX公顷；根据XX镇（区）XX片区控制性详细规划进行核算，其中改造地块用地红线占用交通用地及其配套设施XXXX公顷。
东莞市国土资源局XX分局
东莞市XX镇（区）规划管理所
XXXX年XX月XX日
附件5：
关于对XXXX“三旧”改造项目历史征地协议及补偿方案至今无不同意见的证明
　　XXXX“三旧”改造项目需完善历史征收手续的集体建设土地面积XX公顷，其中属我村所有的集体建设土地面积XX公顷，XX镇人民政府（或XX企业）于XX年XX月XX日已与我村签订了征地协议。根据协议的补偿标准，XX镇人民政府（或XX企业）于XX年XX月XX日至XX年XX月XX日共支付了上述集体土地的征地补偿费XX万元。我村至今为止对上述征地协议与征地补偿方案无不同意见。
　　特此证明。
XX镇XX村委会
村委会主任签名：
年　　月　　日
“三旧”改造完善历史用地征收手续
	序号
	材料清单
	原件
	复印件
	备注

	1
	市政府关于审批“三旧”改造方案的请示
	√

	由市政府出具

	2
	镇街政府关于审批“三旧”改造方案的请示
	√

	3
	XX（项目名称）“三旧”改造方案

	√

	4
	市政府领导对改造方案的审批意见

	√
	由市“三旧”办提供

	5
	《东莞市XX镇XX地块“三旧”改造土地权属调查明细表》
	√

	6
	东莞市“三旧”改造地块图斑统计表

	√
	由市“三旧”办提供

	7
	关于批准实施《东莞市“三旧”改造专项规划及年度实施计划（2010-2015）》及镇街规划的复函（东府办〔2010〕430号）

	√

	8
	关于同意东莞市“三旧”改造专项规划及年度实施计划（2010-2015年）备案的函（粤建规函〔2011〕295号）

	√

	9
	《东莞市XX镇“三旧”改造专项规划及年度实施计划（2010-2015年）》（封面、目录、项目所在页面等复印件）

	√

	10
	已批控制性详细规划的法定成果或提供地块现状图、规划图则和镇街政府对一年内完成控规编制及按照已批控规实施的承诺函

	√

	11
	报批地块红线与改造地块所在已批控制性详细规划（或规划图则）的图件叠加图（图上需详细注明改造后的地块规划要素）
	√

	12
	“三旧”改造宗地档案情况表（在广州地块的序号前打上√，表格有多页的，附上有改造地块的当页即可）
	√

	13
	集体土地所有权证

	√

	14
	与村集体经济组织的补偿协议及补偿兑现凭证

	√

	15
	村集体经济组织出具《关于对该历史征地协议及补偿方案至今无不同意见的证明》
	√

	16
	按用地发生时土地管理法律政策落实处理（处罚）的凭证（包括土地行政处罚决定书、缴交罚款凭证）

	√

	17
	勘测定界技术报告
	√

	18
	勘测定界图
	√

	19
	2007年度或2008年度或“二调”1:10000分幅土地利用现状变更调查图
	√

	20
	1:10000土地利用总体规划图（在图上标出用地位置，如提供的为局部规划图，应标出图的经纬度、坐标）
	√

	21
	“三旧”改造标图建库红线与报批红线叠加图（底图采用2007年卫星航片图）
	√

	22
	报批红线在土地利用总体规划中占用交通用地的说明（报批红线在土地利用总体规划中占有交通用地时需提供）
	√

	23
	征地听证材料（在2004年5月1日后签订征地协议，未全额支付征地补偿安置费的需提供）

	√

	24
	改造范围内已核发集体土地使用证复印件

	√

上述材料需上报一式七份

村集体申请将旧村庄集体建设用地改变为国有建设用地
	序号
	材料清单
	原件
	复印件
	备注

	1
	市国土资源局的请示——《关于东莞市XX镇XX村委会（经济联合社）要求将旧村庄建设用地改变为国有建设用地的请示》
	√

	由国土出具

	2
	农村集体经济组织《关于将旧村庄建设用地改变为国有建设用地的申请》
	√

	3
	XX（项目名称）“三旧”改造方案

	√

	4
	市政府领导对改造方案的审批意见

	√
	由市“三旧”办提供

	5
	2/3以上村民（或股东）代表同意书
	√
	√
	二份原件，二份复印件

	6
	《东莞市XX镇XX地块“三旧”改造土地权属调查明细表》
	√

	7
	集体土地所有权证

	√

	8
	该建设用地来源合法的证明材料，包括建设用地批准书、建设用地批复、集体土地使用权证等

	√

	9
	东莞市“三旧”改造地块图斑统计表

	√
	由市“三旧”办提供

	10
	关于批准实施《东莞市“三旧”改造专项规划及年度实施计划（2010-2015）》及镇街规划的复函（东府办〔2010〕430号）

	√

	11
	关于同意东莞市“三旧”改造专项规划及年度实施计划（2010-2015年）备案的函（粤建规函〔2011〕295号）

	√

	12
	《东莞市XX镇“三旧”改造专项规划及年度实施计划（2010-2015年）》（封面、目录、项目所在页面等复印件）

	√

	13
	勘测定界技术报告
	√

	14
	勘测定界图
	√

	15
	2007年度或2008年度或“二调”1:10000分幅土地利用现状变更调查图
	√

	16
	1:10000土地利用总体规划图（在图上标出用地位置，如提供的为局部规划图，应标出图的经纬度、坐标）
	√

	17
	“三旧”改造标图建库红线与报批红线叠加图（底图采用2007年卫星航片图）
	√

	18
	报批红线在土地利用总体规划中占用交通用地的说明（报批红线在土地利用总体规划中占有交通用地时需提供）
	√

上述材料需上报一式四份
村集体申请将旧村庄建设用地征为国有建设用地
	序号
	材料清单
	原件
	复印件
	备注

	1
	市政府关于审批“三旧”改造方案的请示
	√

	由市政府出具

	2
	镇街政府关于审批“三旧”改造方案的请示
	√

	3
	农村集体经济组织《关于将旧村庄建设用地征为国有建设用地的申请》
	√

	4
	XX（项目名称）“三旧”改造方案

	√

	5
	市政府领导对改造方案的审批意见

	√

	6
	《东莞市XX镇XX地块“三旧”改造土地权属调查明细表》
	√

	由市“三旧”办提供

	7
	东莞市“三旧”改造地块图斑统计表

	√

	8
	村集体建设用地征为国有建设用地的三分之二以上村民（或股东）代表同意书
	√

	9
	关于批准实施《东莞市“三旧”改造专项规划及年度实施计划（2010-2015）》及镇街规划的复函（东府办〔2010〕430号）

	√

	10
	关于同意东莞市“三旧”改造专项规划及年度实施计划（2010-2015年）备案的函（粤建规函〔2011〕295号）

	√

	11
	《东莞市XX镇“三旧”改造专项规划及年度实施计划（2010-2015年）》（封面、目录、项目所在页面等复印件）

	√

	12
	已批控制性详细规划的法定成果或提供地块现状图、规划图则和镇街政府对一年内完成控规编制及按照已批控规实施的承诺函

	√

	13
	报批地块红线与改造地块所在已批控制性详细规划（或规划图则）的图件叠加图
	√

	14
	“三旧”改造宗地档案情况表（在广州地块的序号前打上√，表格有多页的，附上有改造地块的当页即可）
	√

	15
	集体土地所有权证

	√

	16
	按用地发生时土地管理法律政策落实处理（处罚）的凭证（包括土地行政处罚决定书、缴交罚款凭证）

	√

	17
	勘测定界技术报告
	√

	18
	勘测定界图
	√

	19
	2007年度或2008年度或“二调”1:10000分幅土地利用现状变更调查图
	√

	20
	1:10000土地利用总体规划图（在图上标出用地位置，如提供的为局部规划图，应标出图的经纬度、坐标）
	√

	21
	“三旧”改造标图建库红线与报批红线叠加图（底图采用2007年卫星航片图）
	√

	22
	报批红线在土地利用总体规划中占用交通用地的说明（报批红线在土地利用总体规划中占有交通用地时需提供）
	√

	23
	改造范围内已核发集体土地使用证复印件

	√

上述材料需上报一式七份

image1.jpeg
HREEM ARG IR (2008) f7#

(F490028094)

)
D |
S
O kf n
{ ¥ )
\ )
.<

.4‘ O\ 5
) p Axﬂ(l’ \
,/w ) G
p
2 %
L ‘\...u_A 5
@n‘%& D l/..l/
NN NI

N
g

image2.jpeg